
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.172.2020 
WÓJTA GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie dostępności cyfrowej stron internetowych Gminy Juchnowiec Kościelny oraz treści 
publikowanych w Intranecie Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 848) i ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) oraz § 
13 pkt 29 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny,  zarządza się co następuje: 

§ 1.  Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Juchnowiec Kościelny, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, 

3) stronach internetowych - należy przez to rozumieć zbiór uporządkowanych logicznie, połączonych ze sobą 
przez nawigację oraz linki, elementów prezentowanych za pomocą przeglądarki internetowej pod 
jednolitym adresem, 

4) intranecie - należy przez to rozumieć niepubliczną sieć telekomunikacyjną, do której dostęp może być 
uzyskiwany z punktów dostępu usytuowanych w jednej strukturze, 

5) koordynatorze - należy przez to rozumieć koordynatora do spraw dostępności wyznaczonego na podstawie 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 2.  Niniejsze zarządzenie reguluje: 

1) dostępność cyfrową stron internetowych Gminy Juchnowiec Kościelny prowadzonych przez Urząd oraz 
treści publikowanych w Intranecie Urzędu, 

2) obowiązek tworzenia przez pracowników Urzędu dostępnych dokumentów tekstowych oraz treści 
nietekstowych będących częścią dokumentów tekstowych, 

3) sposób zapewniania dostępności cyfrowej stron internetowych, Intranetu lub ich elementów w związku 
z wystąpieniem z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ustawy. 

§ 3. 1.    Pracownicy Urzędu zobowiązani są do tworzenia dokumentów tekstowych, w tym treści 
nietekstowych będących częścią dokumentów tekstowych, które publikowane są na stronach internetowych i w 
Intranecie z uwzględnieniem wytycznych, o których mowa w załączniku do ustawy. 

2. W odniesieniu do uchwał Rady Gminy Juchnowiec Kościelny, zarządzeń Wójta Gminy Juchnowiec 
Kościelny oraz innych aktów i dokumentów wewnętrznych udostępnianych na stronach internetowych i w 
Intranecie, pracownicy Urzędu zobowiązani są do tworzenia ich w edytorze aktów prawnych, np. Legislator. 

§ 4. 1.   W przypadku wystąpienia z żądaniem o zapewnienie dostępności cyfrowej strony internetowej, 
Intranetu lub ich elementów, albo o udostępnienie ich za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, 
Koordynator dokonuje analizy treści żądania, a następnie przekazuje  właściwemu referatowi w celu realizacji: 

1) zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, Intranetu lub ich elementów zgodnie z żądaniem, 

2) wskazania możliwości alternatywnego dostępu do wskazanej w żądaniu strony internetowej, Intranetu lub 
ich elementów, 

3) odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, Intranetu lub ich elementów zgodnie 
z żądaniem, jeżeli wiązałoby się to z ryzykiem naruszenia integralności lub wiarygodności przekazywanych 
informacji. 

2. Koordynator monitoruje realizację żądania, o którym mowa w ust. 1 

Id: 0FD5F88E-8D68-4820-88AD-B8A34A8528B6. Podpisany Strona 1



3. W przypadku, gdy wystąpienie z żądaniem o zapewnienie dostępności cyfrowej strony internetowej, 
Intranetu lub ich elementów przekazane zostało w inny sposób niż poprzez kontakt zamieszczony w deklaracji 
dostępności, pracownik Urzędu, który otrzymał żądanie zobowiązany jest niezwłocznie przekazać je 
Koordynatorowi. 

4. Koordynator prowadzi rejestr żądań, z którymi wystąpiono do Urzędu oraz dokumentację działań 
podjętych w celu zapewnienia dostępności cyfrowej, Intranetu lub ich elementów. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

WÓJT 
 
 

mgr Krzysztof Marcinowicz 

Id: 0FD5F88E-8D68-4820-88AD-B8A34A8528B6. Podpisany Strona 2




